THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
________

Số: 169/QĐ-TTg

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

________________________________________
Hà Nội, ngày 08 tháng 02 năm 2022

  QUYẾT ĐỊNH
Về việc ký Biên bản Ghi nhớ hợp tác giữa Hiệp hội các Quốc gia Đông Nam Á

(ASEAN) và Tổ chức Hợp tác phát triển kinh tế (OECD).
___________

 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi,
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền
địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thỏa thuận quốc tế ngày 13 tháng 11 năm 2020;

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Ngoại giao tại Tờ trình số 369/TTr-BNG-
ASEAN ngày 07 tháng 02 năm 2022,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Đồng ý nội dung dự thảo Biên bản ghi nhớ hợp tác giữa Hiệp hội các
Quốc gia Đông Nam Á (ASEAN) và Tổ chức Hợp tác phát triển kinh tế (OECD).

Điều 2. Đồng ý ủy quyền cho Tổng Thư ký ASEAN ký Biên bản ghi nhớ
giữa ASEAN và OECD.

Điều 3. Theo lĩnh vực phụ trách, Bộ Công Thương và Bộ Lao động - Thương
binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với Bộ Ngoại giao và các Bộ, ngành liên quan tổ
chức thực hiện Biên bản ghi nhớ.

Điều 4. Bộ Ngoại giao thực hiện các thủ tục cần thiết theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thủ tướng CP, các Phó Thủ tướng CP;
- Các Bộ: NG, TP, CT, LĐTBXH;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành,
  các Vụ: PL, TH;
- Lưu: VT, QHQT(3).đh.

KT. THỦ TƯỚNG
                     PHÓ THỦ TƯỚNG

 Phạm Bình Minh